
 

číslo zhotovitele M -32/05/CCTV/2018, číslo objednatele 3/2018/SoD

na dodávku a montáž slaboproudých zabezpečovacích systémů

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

Článek I

Smluvní strany

 

 

Obchodní firma

se sídlem

zastoupena

IČO

DIČ

bankovní spojení

číslo účtu

:Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace

: Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava — Moravská Ostrava

: JUDr. Jarmila Hájková, ředitelka

: 00533874

: CZOOS33874 (neplátce DPH)

: Komerční banka, a.s.

: 59837—761/0100

 (dále též jen „Objednatel“)

 

 

Obchodní firma:

se sídlem:

zastoupena:

IČO:

DIČ:

obchodní rejstřík:

bankovní spojení:

číslo účtu:

 

 

(dále též jen „Zhotovitel“)

ABAS IPS Management s.r.o.

Českobratrská 692/15, Moravská Ostrava ,702 00 Ostrava

Vladimíra Popardowská, prokuristka

25842811

C225842811

Kra'sk' soud v Ostrav“ . C 21240  

  
Článek II

Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí dodávku a montáž
technologického bezpečnostního zajištění v níže specifikovaném objektu (dále i jen „dílo“), a to
dle kalkulace a cenově specifikace — rozpočtu, jež je Přílohou č.1 a součástí této smlouvy.
Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

1. Termín zahájení montážních prací:

Článek III

Doba a místo plnění

12.9.2018

Termín předání zhotoveného díla Objednateli (termín ukončení díla): 28.9.2018

Řádně provedené dílo bez vad a nedodělků je Objednatel povinen převzít do 5—ti dnů po
obdržení písemné výzvy Zhotovitele, a to i před sjednaným termínem ukončení díla. Doba
zhotovení díla se automaticky prodlužuje o dobu, po kterou je Objednatel vprodlení
s poskytnutím sjednané anebo nesjednané, ale z povahy věci nutné, součinnosti Objednatele.

Dílo bude provedeno v následujícím objektu Objednatele:

Dílo bude ve výše sjednané době realizováno, tak aby byla kompletní instalace předána
nejpozději ve stanoveném termínu.



Článek IV

Cena díla

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran takto:

Cena, dodávkv. montáže, zapojení a oživení systému 98 949.— Kč bez DPH

Cena za dílo celkem vč.DPH 21 °/o 119 728,30 Kč

Cena díla zahrnuje kromě dodávky a montáže i instalaci všech prvků díla, jakož i zaškolení

obsluhy, a předpokladatelné náklady související s provedením díla včetně dopravy.

K výše uvedené ceně bude účtována DPH dle platného zákona. Cena s DPH bude vyúčtována

daňovým dokladem (fakturou).

Smluvní strany sjednávají navýšení ceny díla v případě víceprací, pokud se při provádění díla

objeví potřeba víceprací, které Zhotovitel nemohl před započetím díla rozumně předpokládat.

Za vícepráce se považují všechny práce nad rámec této smlouvy a rozpočtu. Zhotovitel je

povinen bezprostředně po zjištění potřeby víceprací vytvořit rozpočet víceprací a předložit jej

Objednateli ke schválení. Zhotovitel přistoupí k provedení víceprací až po uzavření příslušného

dodatku ke smlouvě. V případě, že provedení víceprací bude nezbytné k dokončení díla, termín

předání díla se prodlužuje o dobu od předložení rozpočtu Objednateli ke schválení rozpočtu

Objednatelem, resp. k uzavření dodatku ke smlouvě. vícepráce uvede Zhotovitel na faktuře

jako zvláštní položku.

Článek V

Platební podmínky

Sjednanou cenu díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli po dokončení díla na základě konečné

faktury. Přílohou konečné faktury musí být Předávací protokol. Splatnost Zhotovitelem

vystavené konečné faktury se sjednává na 15 dnů od data jejího doručení Objednateli.

Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude Objednateli zasílat faktury v písemné podobě a

to na adresu sídla Objednatele.

Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a/nebo Smlouvou

a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, je Objednatel oprávněn vrátit

takovou fakturu Zhotoviteli k opravě, a to i opakovaně. V takovém případě se přeruší běh lhůty

splatnosti a nová lhůta splatností započne běžet dnem doručení řádně opravené faktury

Objednateli.

Článek VI

Některé práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele, vlastnické právo

Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli při plnění díla potřebnou součinnost dle

požadavků Zhotovitele, zejména organizačně umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do

všech prostor, souvisejících smontážními pracemi, poskytnout projektovou dokumentaci a

technické podklady nebo zajistit poskytnutí těchto podkladů, projektovou dokumentaci od

rozvodu elektro-instalace vobjektu, zúčastňovat se jednání při realizaci předmětu díla

vyžádaných si Zhotovitelem, plnit dohodnuté platební podmínky.

Vlastnické právo k dílu a tedy i k dodanému materiálu použitému při jeho realizaci, přechází na

Objednatele až dnem uhrazení celkové ceny za celé dílo sjednané v této smlouvě.

Zhotovitel může po předchozím písemném souhlasu Objednatele nahradit navrhované

komponenty, v případě jejich momentální nedostupnosti na trhu nebo v důsledku

neočekávaného pohybu cen, jiným typem shodných technických a kvalitativních parametrů a to

i od jiného výrobce.

Smluvní strany stanovují následující odpovědně osoby k jednání ohledně předmětu smlouvy:



“_

Dílo bude předáno Objednateli formou písemného předávacího protokolu, ve kterém bude

Objednatelem potvrzeno i převzetí dokladů kdílu, kterými jsou: výchozí revizní zprávy,

provozní dokumentace, realizační PD v době spuštění do provozu a dokladu o provedení

zaškolení obsluhy Objednatele.

Zhotovitel povede záznam o průběhu realizace předmětu díla ve formě zápisu v montážním

deníku, kde budou prováděny zápisy týkající se postupu montáží, případných změn, víceprací a

požadavky Objednatele nebo jeho zástupce. Zhotovitel si samostatně zodpovídá za dodržování

bezpečnostních a požárních předpisů při provádění předmětu díla.

Zhotovitel je povinen při montážních a kompletačních pracích a osazování prvků slaboproudých

systému respektovat specifické podmínky provozu objektu a pokyny zástupce Objednatele

uvedené v montážním deníku.

Zhotovitel je povinen provést předmět díla s odbornou péčí.

Článek vn

Předání pracoviště

Objednatel je povinen předat a zpřístupnit pracoviště ke zhotovení díla Zhotoviteli nejpozději

v den zahájení montážních prací.

V případě prodlení s předáním či zpřístupněním pracoviště se doba plnění prodlužuje o dobu

prodlení Objednatele.

V případě prodlení s předáním či zpřístupněním pracoviště, delším než 10 dnů, je Zhotovitel

oprávněn od této smlouvy odstoupit. vtakovém případě je Objednatel povinen Zhotoviteli

uhradit náklady účelně vynaložené zhotovitelem do odstoupení od smlouvy.

Článek VIII

Odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy v souladu s

obecně závaznými právními předpisy, technickými normami, a že bude mít vlastnosti v této

smlouvě dohodnuté.

Nebezpečí škody na díle nebo jeho ukončené části přechází na Objednatele v okamžiku, kdy

převezme dílo od Zhotovitele.

Objednatel má vůči Zhotoviteli práva 2 odpovědnosti za prokázané vady vyplývající z obecně

závazných právních předpisů.

Na dokončené dílo a všechny jeho části poskytne Zhotovitel Objednateli záruku 24 měsíců.

Záruční doba dle předchozí věty počíná běžet ode dne podepsání příslušného protokolu o

předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků oběma Smluvními stranami. Záruční doba neběží

během období, v kterém Objednatel nemohl Dílo užívat pro jeho vady, za které Zhotovitel

odpovídá. Poté, co Zhotovitel tyto vady odstraní a Objednatel písemně odsouhlasí jejich

odstranění, pokračuje záruční doba v běhu.

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel má právo požadovat na Zhotoviteli odstranění

odstranitelné vady díla, a to v co nejkratší technicky možné době, nejpozději do 48 hodin od

jejich oznámení Zhotoviteli, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Vpřípadě, že smluvní

strany mají mezi sebou uzavřenou zvláštní servisní smlouvu obsahující odchylku od výše

uvedeného ujednání, řídí se lhůty nástupu a odstranění vad podle takové servisní smlouvy.

Objednatel se zavazuje neprodleně ohlásit vznik každé zjištěné závady vč. jejího podrobného

popisu telefonick a současně ísemně od ovědné osobě zhotovitele nebo na dispečink



7. Zhotovitel neodpovídá za poškození prvků nebo celého systému v souvislosti s činností nebo
neodborným zásahem provozovatele, třetí osobou, vandalismem nebo živelnou pohromou.

8. Odpovědnost za vady materiálu použitého Zhotovitelem se nevztahuje na materiál použitý při
plnění díla, který mu byl poskytnut Objednatelem nebo na materiál stávající zabudovaný ve
stavbě před zahájením montážních prací.

Článek IX

Smluvní pokuty, úrok z prodlení

 

Článek X

Odpovědnost za škody

1. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednanou pojistku pro případ odpovědnosti za škodu, a to u

Pojišťovny Kooperativa, a.s. do výše 200.000.000,- Kč.

2. Právo stran na náhradu škody způsobené porušením této smlouvy se řídí příslušnými obecně

závaznými právními předpisy. Předpokladem náhrady škody je její prokázání poškozenou

smluvní stranou, za které se rovněž považuje uznání oběma stranami formou písemného

zápisu podepsaného zástupci obou stran.

3. Nárok na náhradu škody musí být uplatněn písemnou formou. Náhrada škody musí být

uhrazena v termínu dohodnutém oběma stranami, nebo pokud není dohodnut, podle obecně

závazných právních předpisů, nebo podle pravomocného rozhodnutí.

4. Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené porušením smluvních povinností, pokud bylo

porušení smluvních povinností způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost,

definovanými v § 2913 odst. 2, občanského zákoníku.

5. Zhotovitel dále neodpovídá za škody způsobené zásahem třetích osob, živelnou pohromou

nebo přepětím v napájecí částí zařízení, úderem blesku či jiným zásahem vyšší moci.

6. Zásahem vyšší moci se rozumí takové události, které nastaly po uzavření smlouvy nezávisle

na vůli příslušné smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou nepředvídatelné,

neodvratitelné, nepřekonatelné a bezprostředně brání plnění závazků dle Smlouvy (např.

válka, ať už vyhlášená či nevyhlášená, občanské nepokoje, požár, záplavy či jiné přírodní

katastrofy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, stávky, teroristické

činy či jiná podobná nebezpečí, mezinárodní embargo mající bezprostřední dopad na možnost

plnění závazků ze Smlouvy, dlouhodobé přerušení dodávek energií, změna závazné právní

úpravy, nepředvídatelná rozhodnutí správních, soudních či jiných orgánů apod. Plnění se

nepovažuje za nemožné, pokud ho lze provést za ztížených podmínek, s většími náklady

nebo až po sjednaném čase. O zásahu vyšší moci jsou smluvní strany povinny se bez

odkladu informovat, s ohledem na povahu takového zásahu. Pokud zásah vyšší moci nastal



až v okamžiku, kdy již zasažená smluvní strana byla v prodlení, není vyloučena její

odpovědnost za prodlení v rozsahu, vjakém není přímým důsledkem vyšší moci.

V případě, že výše uvedená škoda vznikne v důsledku včas nevydaných, neúplných či
chybných, pokynů a informací ze strany Objednatele, vylučuje to odpovědnost Zhotovitele za
škodu a Zhotovitel za škody v takových případech neodpovídá.

Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli k plnění jeho povinností vyplývajících z této
smlouvy veškerou potřebnou součinnost, zejména na úrovni materiálního zabezpečení a
nutné organizační součinnosti. Neposkytne—li Objednatel Zhotoviteli takovou součinnost,
neodpovídá Zhotovitel za tím způsobené škody. V případě neposkytnutí potřebné součinnosti,
které povede k poškození Zhotovitele, je Objednatel povinen Zhotoviteli způsobenou škodu
nahradit.

Článek x1

Povinnost mlčenlivosti

Smluvní strany se zavazují o obsahu této smlouvy, jakož i o všech informacích, které se o sobě
v souvislosti s realizací této smlouvy dovědí, zachovat naprostou mlčenlivost, tj. zejména
takové informace neposkytovat třetím osobám (vyjma informací, které jsou veřejně známé
nebo veřejně dostupné, a to i po zániku této smlouvy.

V případě, že Zhotovitel bude své povinnosti z této smlouvy plnit prostřednictvím
subdodavatelé, je oprávněn ho informovat o obsahu této smlouvy, vyjma ujednání o ceně.

Článek XII

Závěrečná ustanovení

Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze provést pouze písemně, a to po vzájemné dohodě
obou smluvních stran.

Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Případné
spory mezi smluvními stranami budou řešeny především dohodou, přičemž nedojde—li k dohodě
o řešení určitého sporu, budou k jeho řešení příslušné soudy České republiky.

Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. bude tato smlouva
zveřejněna v registru smluv. Tuto smlouvu je oprávněn postupem podle zákona o registru
smluv uveřejnit pouze Objednatel, a to v dobé do 30 dnů od jejího uzavření. Nedojde—li v této
době k uveřejnění této smlouvy ze strany Objednatele, pak je k jejímu uveřejnění postupem
podle zákona o registru smluv oprávněna kterákoli smluvní strana. Objednatel je oprávněn ve
smlouvě provést znečitelnění informací v souladu se zákonem o registru smluv, tj. zejména,
nikoli však výlučně, informace které považuje za své obchodní tajemství.

Smluvní strany se dohodly, že:

a) jakákoli změna smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným dodatkem
podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na téže listině;

b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními smlouvy ani před
ustanoveními zákona;

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní strana sama za
sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije;

d) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické odstoupení od
smlouvy;

e) poté, co byl návrh smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze smluvních stran
předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí daného návrhu druhou
smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou;

f) připouští—li výraz použitý ve smlouvě různý výklad, nevyloží se v pochybnostech k tíži toho,
kdo jej použil jako první.

Za podstatné porušení smlouvy ze strany Objednatele se považuje zejména prodlení
Objednatele se zaplacením ceny díla nebo jeho části trvajícím déle než 30 dnů. Odstoupení od
smlouvy nemá vliv na zaplacení úroků z prodlení a smluvní pokuty.



6. Za podstatné porušení smlouvy Za podstatné porušení smlouvy ze strany Zhotovitele se

považuje zejména prodlení Zhotovitele s předáním díla nebo jeho Části trvajícím déle než 30

dnů

7. Smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom vyhotovení, každé vyhotovení má platnost originálu.

8. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

— Příloha č. 1: Specifikace díla a jeho ceny /rozpočet díla (tato příloha se v souladu se

zákonem neuveřejňuje ani ve znečitelněné podobě a považuje se za

označenou žlutou barvou ve smyslu odst. XII 3.)

- Příloha č. 2: Doklad o pojištění odpovědnosti za Škodu Zhotovitele

Divadlo loutek Ostrava, ABAS IPS Management s.r.o.

příspěvková organizace

   Jméno: JUDr. Jarmila Hájková

Funkce: ředitelka

Místo: Ostrava

Datum: 6.9.2018

  



 

\; '

CERTIFIKÁT o POJIŠTENI

Pojistnik / Pojištěný: {\BAS IPS Management s.r.o.

Ceskobratrská 692/15, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, Česká republika

IČO: 25842811

Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group

Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

ICO: z+7116617

Pojistitel:

Pojistná smlouva č.:

 

Pojištění obecné odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti

s činnosti nebo vztahem pojištěného, které vyplývají z jeho předmětu činnosti,

uvedeného ve ' isu z obchodního re" "ku.

Rozsah pojištění:   

  

 

 

  

" Limit plnění:

Spoluúčast;

Pojistná doba;

Územní platnost: Česká republika. Slovenská republika

VPP P—lOO/lé, ZPP P—600/14 a doložkaml DOBlOl, DOBlOG, DODPlOZ,

DODPlO3, DODPlOLr, DODPlOS, DODP109, DODPllO, DODPlll, DODPlZO,

DODP127.DODP130,DODP131,DOZlOZ,DOZlOS

“ Společný roční limit plnění ve smyslupojistné—

Tento certifikát žádným způsobem nepozměňuje, nerozšiřuje Či nenahrazuje stávající pojistnou smlouvu.

Pojištění se řídí:

 

Praha, 25.09.2017

IČ 47116617 ' mc CZ47116617 - WWWKOOPCZ ~INFOL.1NKA 9571OS10§~ZAKLADN1KAPITAL:3.0 MLD KC _ _ A
KOOPERATIVA POJISTOVNA, AS., VIENNA INSURANCE GROUP, POBŘEZN1665/21. PRAHA 8. ZAPS u REJSTRIKOVEHO
SOUDU V PRAZE, SPlS ZN B 1897


